
UCHWAŁA NR XVIII/143/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 21 sierpnia 2020 r.

w sprawie nadania imienia Świetlicy Wiejskiej w Janowcu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
713) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek zebrania wiejskiego ( uchwała nr 2/2020) sołectwa Janowiec nadaje się Świetlicy Wiejskiej 
w Janowcu imię Marianny Orańskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: NPYIY-VMYIY-OHMHB-CJWYI-YSFMP. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 14 sierpnia 2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie wpłynęła Uchwała Nr 2/2020 Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa Janowiec z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie nadania Świetlicy Wiejskiej w Janowcu imienia 
Mariany Oriańskiej. Dzięki wsparciu Marianny Oriańskiej w XIX wieku w Janowcu powstała szkoła, której koszty 
utrzymania, płace nauczycieli i zakupy pomocy naukowych były przez nią finansowane. Ponadto w okresie 
działalności Marianny Orańskiej nastąpił bardzo duży rozwój wsi Janowiec i znaczący wzrost ilości jej 
mieszkańców do 340. Biorąc pod uwagę znaczący wkład Marianny Orańskiej w rozwój wsi Janowiec w trakcie jej 
życia w XIX wieku oraz wniosek Zebrania Wiejskiego Sołectwa Janowiec, podjęcie uchwał w sprawie nadania 
Świetlicy Wiejskiej w Janowcu imienia Marianny Orańskiej jest uzasadnionie. 

Id: NPYIY-VMYIY-OHMHB-CJWYI-YSFMP. Podpisany Strona 1




